СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе редакционной коллегии

журнала «Прикладная механика и

техническая физика» СО РАН

В соответствии со статьей 43 Устава Отделения и окончанием срока

полномочий редакционной коллегии журнала «Прикладная механика и

техническая физика» СО РАН Президиум Сибирского отделения Российской

академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить доктора физико-математических наук Кедринского

Валерия Кирилловича главным редактором журнала «Прикладная механика и

техническая физика» СО РАН.

2. Утвердить редакционную коллегию журнала «Прикладная механика

и техническая физика» СО РАН в следующем составе:

Кедринский В.К.    доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное бюджетное

   учреждение науки Институт гидродинамики

   им. М.А. Лаврентьева  Сибирского отделения

   Российской академии наук, главный редактор

Ребров А.К.   академик, Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки  Институт

   теплофизики им. С.С. Кутателадзе

   Сибирского отделения Российской академии

   наук, заместитель главного редактора

Швецов Г.А.

  доктор технических наук, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки  Институт гидродинамики

   им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения

   Российской академии наук, ответственный

   секретарь

15.05.2014 139

 2

Аннин Б.Д.    академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки  Институт

    гидродинамики им. М.А. Лаврентьева

    Сибирского отделения Российской академии

    наук

Иванов А.А.

   доктор физико-математических наук,

    Федеральное государственное бюджетное

    учреждение науки  Институт ядерной физики

    им. Г.И. Будкера Сибирского отделения

    Российской академии наук

Киселев С.П.    доктор физико-математических наук,

    Федеральное государственное бюджетное

    учреждение науки  Институт теоретической

    и прикладной механики им. С.А. Хритиано-

    вича Сибирского отделения Российской

    академии наук

Ковеня В.М.    доктор физико-математических наук,

    Федеральное государственное бюджетное

    учреждение науки  Институт вычислитель-

    ных технологий Сибирского отделения

    Российской академии наук

Ляпидевский В.Ю.    доктор физико-математических наук,

    Федеральное государственное бюджетное

    учреждение науки  Институт гидродинамики

    им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения

    Российской академии наук

Маслов А.А.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное бюджетное

   учреждение науки  Институт теоретической

   и прикладной механики им. С.А. Хритиано-

   вича Сибирского отделения Российской

   академии наук

Накоряков В.Е.   академик, Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки  Институт

   теплофизики им. С.С. Кутателадзе Сибир-

   ского отделения Российской академии наук

Нигматулин Р.И.   академик, Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки  Институт

   океанологии им. П.П. Ширшова Российской

   академии наук

 3

Оришич А.М.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное бюджетное

   учреждение науки  Институт теоретической и

   прикладной механики  им. С.А. Христианови-

   ча Сибирского отделения Российской

   академии наук

Панин В.Е.   академик, Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки  Институт

   физики прочности и материаловедения

   Сибирского отделения Российской академии

   наук

Пененко В.В.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное бюджетное

   учреждение науки Институт вычислительной

   математики и математической геофизики

   Сибирского отделения Российской академии

   наук

Пухначев В.В.   член-корреспондент РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки  Институт гидродинамики

   им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения

   Российской академии наук

Роменский Е.И.    доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное бюджетное

   учреждение науки  Институт математики

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения

   Российской академии наук

Фомин В.М.   академик, Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки  Институт

   теоретической и прикладной механики

   им. С.А. Христиановича Сибирского

   отделения Российской академии наук

Чупахин А.П.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное бюджетное

   учреждение науки  Институт гидродинамики

   им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения

   Российской академии наук

Шер Е.Н.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное бюджетное

   учреждение науки  Институт горного дела

   им. Н.А. Чинакала Сибирского отделения

   Российской академии наук

 4

Яворский Н.И.   доктор физико-математических наук,

   Специализированный учебно-научный центр

   им. академика М.А. Лаврентьева Федераль-

   ного государственного бюджетного

   образовательного учреждения высшего

   профессионального образования

   «Новосибирский национальный

   исследовательский государственный

   университет»

 3. Считать  утратившим силу  постановление Президиума  Отделения

от 15.01.2009 № 5 «О составе редакционной коллегии журнала «Прикладная

механика и техническая физика» СО РАН».

Председатель Отделения

академик                      А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                     В.И. Бухтияров